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Ⅱ 事業

社会福祉法人現況報告書
平成 27 年４月１日現在

所轄庁 市

486 3167

ホーム
ページアド
レス

seiyuu-kai.com
メールアド
レス yasuragi@siren.ocn.ne.jp

設立認可
年月日

昭和５８年４月１日
設立登記
年月日

昭和５８年１月１０日

電話番号 053 486 0581 FAX番号 053法人名 社会福祉法人井友会
主たる事
務所の所
在地

431 1102 浜松市西区大山町１５０５番地の１

事業開始
年月日

定員

実施形態

公表/非
公表

各分野の
事業が同
一施設（敷
地）で実施

全ての事
業が同一
施設（敷
地）で実施

非公表 会社役員 平成２２年３月６日

社会福
祉事業

種類 施設名・事業所名
所在地

代表者

氏名
年齢 住所

職業 就任年月日
公表/非公表 公表/非公表

藤田　敏弘 非公表

第
二
種

第
一
種

老
人
福
祉

第
一
種

特別養護老人ホーム 特別養護老人ホームやすらぎの里 公表 浜松市西区大山町１５０５番地の１ S.５８年４月１日 80

児
童
福
祉

第
二
種

老人短期入所事業 介護老人福祉施設まほら舞阪 公表
浜松市西区舞阪町弁天島
３４８１番地の２６

H.１８年１０月１日 20

特別養護老人ホーム 介護老人福祉施設まほら舞阪 公表
浜松市西区舞阪町弁天島
３４８１番地の２６

H.１８年１０月１日 50

障
害
者
福
祉

第
一
種

第
二
種

そ
の
他

第
一
種

第
二
種

mailto:yasuragi@siren.ocn.ne.jp


（ ）

１　法人の所有する不動産を活用して行う貸ビル
２　駐車場の経営
３　公共的、公共的施設内の売店の経営

（ ）

１　介護保険、障害福祉サービス等における低所得者の利用者負担減免
２　地域の単身高齢者等を対象とした見守り・配食サービス等の実施
３　地域の単身高齢者等を対象とした各種相談事業の実施
４　災害時における各種支援活動の実施
５　貧困・生活困窮者等を対象とした住宅の斡旋、食事提供等の生活支援の実施
６　他法人との連携による人材育成事業

（ ）

そ
の
他 第
二
種

公益事
業

種類（番号を記載） 施設名・事業所名 所在地 事業開始年月日 事業規模（定員）

　　地域支援事業を市町村から受託する事業
１３　有料老人ホーム
１４　社会福祉協議会等において、社会福祉協議会活動等に参加する者の福利厚生を図ることを目的として、宿泊所、保養所、食堂等を経営する事業
１５　公益的事業を行う団体に事務所等として無償又は実費に近い対価で使用させるために会館等を経営する事業
１６　その他

７　福祉用具その他の用具又は機器及び住環境に関する情報の収集・整理・提供に関する事業
８　ボランティアの育成に関する事業
９　社会福祉の増進に資する人材の育成・確保に関する事業（社会福祉士・介護福祉士・精神保健福祉士・保育士・コミュニケーション支援者等の養成事業等）
１０　社会福祉に関する調査研究等
１１　事業規模要件を満たさないために社会福祉事業に含まれない事業
１２　介護保険法の居宅サービス事業、地域密着型サービス事業、介護予防サービス事業、地域密着型介護予防サービス事業、居宅介護支援事業、介護予防支援事業、介護老人保健施設、

１　必要な者に対し、相談、情報提供・助言、行政や福祉・保健・医療サービス事業者等との連絡調整を行う等の事業
２　必要な者に対し、入浴、排せつ、食事、外出時の移動、コミュニケーション、スポーツ・文化的活動、就労、住環境の調整等を支援する事業
３　入浴等の支援が必要な者、独力では住居の確保が困難な者等に対し、住居を提供又は確保する事業
４　日常生活を営むのに支障がある状態の軽減又は悪化の防止に関する事業
５　入所施設からの退院・退所を支援する事業
６　子育て支援に関する事業

４　その他

その他
の事業

種類（番号を記載） 施設名・事業所名 所在地 事業開始年月日 事業規模（定員）

収益事
業

種類（番号を記載） 施設名・事業所名 所在地 事業開始年月日 事業規模（定員）

７　その他



Ⅲ 組織

～

～

～

～

～

～

～

～

理事
会へ
の出
席回
数親族

他の社
会福祉
法人の
役員

その他

社会福
祉事業
の学識
経験者

理事

定員 現員
６人 ６人

役職 氏名 職業

支給な
し

理事長 藤田　敏弘 会社役員 H27.04.01 H29.03.31

地域の
福祉関
係者

施設長 その他

理事報
酬・職員
給与とも
に支給

理事報
酬のみ
支給

職員給
与のみ
支給

任期

親族等特殊関係者の有無 資格
施設整
備又は
運営と
密接に
関連す
る業務
を行う者

理事報酬
（職員と兼務の場合は支給方法）

○ 5

理事 今田　欽也 市議会議員 H27.04.01 H29.03.31

○

5

理事 辻村　昌行 無職 H27.04.01 H29.03.31

○ ○

5

理事 鈴木　洋佑 県議会議員 H27.04.01 H29.03.31

○ ○

○ 3

理事 田中　年和 やすらぎの里施設長 H27.04.01 H29.03.31

○

3

理事 志賀口　弘 和光会理事長 H27.04.01 H29.03.31 ○

○ ○

その他 支給あり 支給なし公認会
計士、
税理士

5

監事

定員 現員
２人 ２人

氏名 職業 任期

資格

○○

5

古橋　勝男 無職 H27.04.01 H29.03.31

○

弁護士

会社等
の監査
役、経
理責任
者等

その他

鈴木　真吾 税理士事務所長 H27.04.01 H29.03.31 ○

施設整
備又は
運営と
密接に
関連す
る業務
を行う者

監事報酬

理事会
への出
席回数

財務諸表等を監査し得る者

社会福
祉事業
の学識
経験者

地域の
福祉関
係者

4

評議員

定員 現員

○ ○
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～

～
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～

～

～

～

※

親族

他の社
会福祉
法人の
役員

その他

社会福
祉事業
の学識
経験者

地域の
福祉関
係者

地域の
代表者

理事の
親族

資格 施設整
備又は
運営と
密接に
関連す
る業務
を行う者

理事と
の兼務

職員と
の兼務

評議
員会
への
出席
回数施設長

利用者
の家族
の代表

その他

評議員

１３人 １３人

氏名 職業 任期

親族等特殊関係者の有無

○ ○ 3藤田　敏弘 会社役員 H27.04.01 H29.03.31

○ ○ 4辻村　昌行 無職 H27.04.01 H29.03.31

○ ○ 4今田　欽也 市議会議員 H27.04.01 H29.03.31

○ ○ 2鈴木　洋佑 県議会議員 H27.04.01 H29.03.31

○ 2○志賀口　弘 和光会理事長 H27.04.01 H29.03.31 ○

○ ○ 4○田中　年和 やすらぎの里施設長 H27.04.01 H29.03.31

4○伊吹　辰男 無職 H27.04.01 H29.03.31

○ 4薮田　八重子 無職 H27.04.01 H29.03.31

3○小澤　　優 慶成会理事長 H27.04.01 H29.03.31 ○

3○小野　吉明 無職 H27.04.01 H29.03.31

坪井　美惠子 無職 H27.04.01 H29.03.31 ○ 4

4○阿部　賢治 無職 H27.04.01 H29.03.31

0○山下　優子 無職 H27.04.01 H29.03.31

原野　俊郎 平成24年4月1日 有
施設長

施設名 氏名 就任年月日 法令等に定める資格の有無

特別養護老人ホームやすらぎの里 田中　年和 平成24年4月1日 有

介護老人福祉施設まほら舞阪

施設 62 1 1 19 18.8

法人本部 0 0 0

職員 常勤専従
常勤兼務 非常勤

換算数 換算数

平成26年11月28日 5 0 有 ・平成26年度第一次資金収支補正予算の承認について　・賃金規程の改定について

平成27年3月27日 3 1 有
・評議員の任期満了に伴う選任について　・平成26年度補正予算の承認について　・中期事業計画の承認について　・平成27年
度事業計画の承認について　・平成27年度資金収支当初予算の承認について　・規程等の制定及び改定について　・その他積
立金の積立の承認について

・平成25年度事業報告の承認について　・平成25年度決算の承認について　・定款の変更　・経理規程の改定

平成26年7月25日 6 0 有 ・報告事項のみ

理事会

開催年月日 出席者数 書面出席者数 監事出席の有無 決議事項

平成26年5月28日 5 0 有

平成26年5月28日 12 有 ・平成25年度事業報告の承認について　・平成25年度決算の承認について　・定款の変更　・経理規程の改定

平成26年7月25日 12 有 ・報告事項のみ

平成27年3月30日 6 0 有 ・理事長の互選について　・理事長職務代理者の指名について

評議員
会

開催年月日 出席者数 監事出席の有無 決議事項

平成26年11月28日 12 有 ・平成26年度第一次資金収支補正予算の承認について　・賃金規程の改定について



Ⅳ 資産管理

評議員
会

監事監
査

監査年月日 監査者 監査報告の有無 指摘事項 改善事項

平成２６年５月２１日 鈴木真吾、古橋勝男 有 特になし

平成27年3月27日 9 有
・理事及び監事の任期満了に伴う選任について　・平成26年度補正予算の承認について　・中期事業計画の承認について　・平成27年度事
業計画の承認について　・平成27年度資金収支当初予算の承認について　・規程等の制定及び改定について　・その他積立金の積立の承認
について

借入先 償還期限
所轄庁の
承認の有

無

基
本
財
産

土
地

浜松市西区大山町字廣野１４９９番 230.00 1,461
①平成８年２月２８日
②平成１８年１０月１６日

①25,000
②417,600

平成 27 年3月31日現在

不動産
の所有
状況

所在地 面積 評価額（千円）

担保提供の状況

提供年月日 借入額（千円）

無

浜松市西区大山町字廣ノ下１５０２番 572.00 3,633
①平成８年２月２８日
②平成１８年１０月１６日

①25,000
②417,600

（独）福祉医療機構
①平成２８年２月２０日
②平成３８年１０月１０日

無

（独）福祉医療機構
①平成２８年２月２０日
②平成３８年１０月１０日

無

浜松市西区大山町字廣野１５０１番１ 430.00 2,731
①平成８年２月２８日
②平成１８年１０月１６日

①25,000
②417,600

（独）福祉医療機構
①平成２８年２月２０日
②平成３８年１０月１０日

①平成２８年２月２０日
②平成３８年１０月１０日

無

浜松市西区大山町字廣ノ下１５０６番１ 482.00 3,061
①平成８年２月２８日
②平成１８年１０月１６日

①25,000
②417,600

（独）福祉医療機構
①平成２８年２月２０日
②平成３８年１０月１０日

無

浜松市西区大山町字廣ノ下１５０５番１ 1085.00 6,892
①平成８年２月２８日
②平成１８年１０月１６日

①25,000
②417,600

（独）福祉医療機構

①平成２８年２月２０日
②平成３８年１０月１０日

無

浜松市西区大山町字廣ノ下１５０４番１ 1140.00 7,241
①平成８年２月２８日
②平成１８年１０月１６日

①25,000
②417,600

（独）福祉医療機構
①平成２８年２月２０日
②平成３８年１０月１０日

無

浜松市西区大山町字廣ノ下１５０３番 879.00 5,583
①平成８年２月２８日
②平成１８年１０月１６日

①25,000
②417,600

（独）福祉医療機構

①平成２８年２月２０日
②平成３８年１０月１０日

無

建
物

浜松市西区大山町字廣ノ下１５０５番地１、１５０２番
地、１５０３番地、１５０４番地１、１５０６番地１、１５０７番
地１、浜松市西区大山町字廣野１５０１番地１

2847.23 601,779
①平成８年２月２８日
②平成１８年１０月１６日

①25,000
②417,600

（独）福祉医療機構
①平成２８年２月２０日
②平成３８年１０月１０日

浜松市西区大山町字廣野１５０８番３ 160 5,110
①平成８年２月２８日
②平成１８年１０月１６日

①25,000
②417,600

（独）福祉医療機構

①平成２８年２月２０日
②平成３８年１０月１０日

無

浜松市西区大山町字廣野１５０８番１ 170 1,084
①平成８年２月２８日
②平成１８年１０月１６日

①25,000
②417,600

（独）福祉医療機構
①平成２８年２月２０日
②平成３８年１０月１０日

無

浜松市西区大山町字廣ノ下１５０７番１ 710.21 4,511
①平成８年２月２８日
②平成１８年１０月１６日

①25,000
②417,600

（独）福祉医療機構

運
用
財
産

土
地

無

浜松市西区舞阪町弁天島字乙女園３４８１番地２６、
３４８１番地３０

6953.11 835,303
①平成８年２月２８日
②平成１８年１０月１６日

①25,000
②417,600

（独）福祉医療機構
①平成２８年２月２０日
②平成３８年１０月１０日

無

建
物



Ⅴ その他

運
用
財
産 建
物

公
益
事
業
用
財
産

土
地

建
物

収
益
事
業
用
財
産

土
地

建
物

平成 27 年4月1日現在

情
報
公
開

定款 役員名簿 評議員名簿 財産目録
その他方法 その他方法 公表していない その他方法

広報誌

事業計画書 事業報告書 役員報酬規程 第三者評価結果 苦情処理結果
インターネット 公表していない 公表していない 公表していない 関係団体HP

前々年度の財務諸表 前年度の財務諸表
新聞

公表方法（予定） 公表時期（予定）
インターネット 法人HP 法人HP 法人HP 法人HP 6月まで 法人HP 6月まで

貸借対照表 資金収支計算書 事業活動計算書
(事業活動収支計算書)

貸借対照表 資金収支計算書 事業活動計算書(事業活動収支計算書)

公表方法（予定） 公表時期（予定） 公表方法（予定） 公表時期（予定）

新聞

法人HP 6月まで
広報誌

26 年度

費用（千円） 費用（千円） 費用（千円） 費用（千円） 費用（千円）

24 年度 平成 25 年度 平成

外
部
監
査

平成 22 年度 平成 23 年度 平成

監査法人

公認会計士

指摘事項

その他

税理士

25 年度 平成 26 年度

第三者
評価

受審施設・事業所名
平成 24 年度 平成



費用（千円） 費用（千円） 費用（千円）
第三者
評価

受審施設・事業所名

平成 27 年3月31日現在

準拠し
ている
会計基
準

社会福祉法人
新会計基準

社会福祉法人
旧会計基準

経理規程準則

指定介護老人
福祉施設等会
計処理等取扱
指導指針

訪問看護会
計・経理準則

○

介護老人保健
施設会計・経
理準則

授産会計基準 就労会計基準 病院会計準則 企業会計基準 その他



１．法人単位の資金収支の状況 ２．法人単位の事業活動の状況 ３．法人単位の資産等の状況

（１）サービス活動増減差額 （１）資産の部
①事業活動収入 ①サービス活動収益 ①流動資産

・介護報酬等の公費（※） ②サービス活動費用 ②固定資産
・利用者負担金（※） （２）負債の部
・その他収入 ①流動負債

②事業活動支出 ②固定負債
・人件費支出 （２）サービス活動外増減差額 （３）純資産の部
・事業費支出 ①サービス活動外収益 減価償却累計額
・利用者負担軽減額 ②サービス活動外費用
・その他支出 （３）特別増減差額

①特別収益
①施設整備等収入 ②特別費用

・施設整備補助金等の公費 当期活動増減差額
・その他収入 前期繰越活動増減差額

②施設整備等支出 当期末繰越活動増減差額
基本金取崩額

①その他の活動収入 その他の積立金取崩額
②その他の活動支出 その他の積立金積立額

当期末資金収支差額 次期繰越活動増減差額
前期末支払資金残高
当期末支払資金残高

４．積立金の状況

（１）事業活動資金収支差額 61,928 39,789 1,159,392
582,380 578,620 226,297

平成 26 年度の法人の経営状況（総括表）

項目 金額（千円） 項目 金額（千円） 項目 金額（千円）

3,820 国庫補助金等特別積立金取崩額 15,736 81,873
520,451 その他サービス活動費用 508,490 272,861

456,863 538,831 933,094
121,696 減価償却費 46,077 354,735

（２）施設整備等資金収支差額 ▲ 27,808 2,224

348,056 ▲ 5,567 804,657
82,534 3,760 860,254

2,225 2,163
2,124 34,283
101 343,782

6,986 9,327 （※）端数処理の関係で合計が一致しないこともあり得る。

82,873 61

43,149 43,000
▲ 8,911 335,066
197,803 （※）端数処理の関係で合計が一致しないこともあり得る。

30,033 378,066
（３）その他の活動資金収支差額 ▲ 43,032 0

117 0

積立計
画の有

無

積立目標額
（千円）

施設整備の場合

整備事由 整備時期 整備対象施設名

188,891
（※）医療事業収入分を除く。（社会福祉法人新会計基
準の勘定科目上、算出できないため。）

（※）端数処理の関係で合計が一致しないこともあり得る。

貸借対照表上の
積立金の勘定科

目
積立目的

本年度末時
点の積立金
額（千円）

平成34年3月 特別養護老人ホームやすらぎの里

運営資金積立金 運営資金の不足が生じた時のため 5,000

施設設備整備積立金 施設設備整備のため 73,162 ○ 359,580 新築



５．関連当事者との取引の内容

６．地域の福祉ニーズへの対応状況

７　その他 （ ）

種類 法人等の名称 住所
資産総
額（千
円）

事業の内容
又は職業

議決権の
所有割合

関係内容

取引の内容
取引金
額（千
円）

科目
期末残
高（千
円）

役員等の兼務
等

事業上の関
係

事業概要 実施の有無 事業開始年度 本年度支出額（千円）

１　介護保険、障害福祉サービス等における低所得者の利用者負担減免 ○ 昭和58年度 3,163

４　災害時における各種支援活動の実施

５　貧困・生活困窮者等を対象とした住宅の斡旋、食事提供等の生活支援の実施

２　地域の単身高齢者等を対象とした見守り・配食サービス等の実施

３　地域の単身高齢者等を対象とした各種相談事業の実施

（注）「本年度支出額」については、当該事業に対する費用として、明確に算定出来る場合に限り記載しており、明確に算定出来ない場合は「－」を記載し
ている。

６　他法人との連携による人材育成事業



第1号の1様式

（単位：円）

予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B) 備  考

介護保険事業収入 578,352,000 578,560,837 △ 208,837
借入金利息補助金収入 804,000 801,300 2,700
経常経費寄附金収入 60,000 60,000 0
受取利息配当金収入 54,000 53,186 814
その他の収入 2,821,000 2,905,596 △ 84,596

事業活動収入計 (1) 582,091,000 582,380,919 △ 289,919
人件費支出 349,392,000 348,056,703 1,335,297
事業費支出 83,477,000 82,534,803 942,197
事務費支出 74,340,000 73,546,296 793,704
利用者負担軽減額 7,009,000 6,986,592 22,408
支払利息支出 6,362,000 6,359,943 2,057
その他の支出 2,988,000 2,967,608 20,392

事業活動支出計 (2) 523,568,000 520,451,945 3,116,055
58,523,000 61,928,974 △ 3,405,974

施設整備等補助金収入 2,126,000 2,124,000 2,000
固定資産売却収入 101,000 101,000 0

施設整備等収入計 (4) 2,227,000 2,225,000 2,000
設備資金借入金元金償還支出 26,101,000 26,100,000 1,000
固定資産取得支出 3,934,000 3,933,554 446

施設整備等支出計 (5) 30,035,000 30,033,554 1,446
△ 27,808,000 △ 27,808,554 554

積立資産取崩収入 118,000 117,400 600

その他の活動収入計 (7) 118,000 117,400 600
積立資産支出 43,111,000 43,110,400 600
その他の活動による支出 40,000 39,312 688

その他の活動支出計 (8) 43,151,000 43,149,712 1,288
△ 43,033,000 △ 43,032,312 △ 688

0
△ 0

△ 12,318,000 △ 8,911,892 △ 3,406,108

62,953,125 197,803,042 △ 134,849,917
50,635,125 188,891,150 △ 138,256,025

 

資金収支計算書
(自)　平成 26年  4月  1日    (至)　平成 27年  3月 31日 

勘　定　科　目

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

収
　
入

支
　
出

事業活動資金収支差額 (3)=(1)-(2)

施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支

収
　
入

支
　
出

施設整備等資金収支差額 (6)=(4)-(5)

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

収
　
入

支
　
出

その他の活動資金収支差額 (9)=(7)-(8)

当期末支払資金残高 (11)+(12)

予備費支出 (10) ― 0

当期資金収支差額合計 (11)=(3)+(6)+(9)-(10)

前期末支払資金残高 (12)



第2号の1様式

（単位：円）

当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)

介護保険事業収益 578,560,837 582,124,778 △ 3,563,941
経常経費寄附金収益 60,000 1,100,000 △ 1,040,000

サービス活動収益計 (1) 578,620,837 583,224,778 △ 4,603,941
人件費 345,422,703 360,122,874 △ 14,700,171
事業費 82,534,803 85,988,442 △ 3,453,639
事務費 73,546,296 71,931,643 1,614,653
利用者負担軽減額 6,986,592 8,731,394 △ 1,744,802
減価償却費 46,077,384 46,104,481 △ 27,097
国庫補助金等特別積立金取崩額 △ 15,736,383 △ 15,590,405 △ 145,978

サービス活動費用計 (2) 538,831,395 557,288,429 △ 18,457,034
39,789,442 25,936,349 13,853,093

借入金利息補助金収益 801,300 885,150 △ 83,850
受取利息配当金収益 53,186 30,840 22,346
その他のサービス活動外収益 2,905,596 3,754,529 △ 848,933

サービス活動外収益計 (4) 3,760,082 4,670,519 △ 910,437
支払利息 6,359,943 6,940,261 △ 580,318
その他のサービス活動外費用 2,967,608 3,210,206 △ 242,598

サービス活動外費用計 (5) 9,327,551 10,150,467 △ 822,916
△ 5,567,469 △ 5,479,948 △ 87,521

34,221,973 20,456,401 13,765,572
施設整備等補助金収益 2,124,000 850,000 1,274,000
固定資産売却益 100,998 0 100,998

特別収益計 (8) 2,224,998 850,000 1,374,998
固定資産売却損・処分損 0 2 △ 2
国庫補助金等特別積立金積立額 2,124,000 0 2,124,000
その他の特別損失 39,312 29,445,635 △ 29,406,323

特別費用計 (9) 2,163,312 29,445,637 △ 27,282,325
61,686 △ 28,595,637 28,657,323

34,283,659 △ 8,139,236 42,422,895
343,782,686 351,921,922 △ 8,139,236
378,066,345 343,782,686 34,283,659

0 0 0
0 0 0

43,000,000 0 43,000,000

335,066,345 343,782,686 △ 8,716,341

特
別
増
減
の
部

収
　
益

費
　
用

特別増減差額 (10)=(8)-(9)

事業活動計算書
(自)　平成 26年  4月  1日    (至)　平成 27年  3月 31日 

勘　定　科　目

サ
ー

ビ
ス
活
動
増
減
の
部

収
　
益

費
　
用

サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)

サ
ー

ビ
ス
活
動
外
増
減
の
部

収
　
益

費
　
用

サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)
経常増減差額 (7)=(3)+(6)

当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)

繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

前期繰越活動増減差額 (12)
当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12)
基本金取崩額 (14)
その他の積立金取崩額 (15)
その他の積立金積立額 (16)

次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16)



第3号の1様式

（単位：円）

当年度末 前年度末 増  減 当年度末 前年度末 増  減

 流動資産 226,297,778 237,304,759 △ 11,006,981  流動負債 81,873,628 86,595,717 △ 4,722,089

   現金預金 129,572,079 137,727,548 △ 8,155,469    事業未払金 33,926,966 34,706,496 △ 779,530

   有価証券 10,000 10,000 0    その他の未払金 2,373,667 3,534,494 △ 1,160,827

   事業未収金 89,034,191 90,355,230 △ 1,321,039    １年以内返済予定設備資金借入金 26,100,000 26,100,000 0

   未収金 2,617,580 3,227,629 △ 610,049    預り金 3,063 58,656 △ 55,593

   未収補助金 4,624,860 5,483,302 △ 858,442    職員預り金 1,095,912 1,202,071 △ 106,159

   立替金 273,684 312,850 △ 39,166    前受金 7,020 0 7,020

   前払金 165,384 188,200 △ 22,816    賞与引当金 18,367,000 20,994,000 △ 2,627,000

 固定資産 933,094,978 932,245,810 849,168  固定負債 272,861,688 298,968,688 △ 26,107,000

  基本財産 787,848,328 826,484,966 △ 38,636,638    設備資金借入金 271,787,000 297,887,000 △ 26,100,000

   土地 41,312,411 41,312,411 0    退職給付引当金 1,074,688 1,081,688 △ 7,000

   建物 621,768,455 645,010,703 △ 23,242,248 負債の部合計 354,735,316 385,564,405 △ 30,829,089

   建物附属設備 124,767,462 140,161,852 △ 15,394,390

  その他の固定資産 145,246,650 105,760,844 39,485,806

   建物附属設備 13,114,790 14,755,500 △ 1,640,710  基本金 111,763,383 111,763,383 0

   構築物 40,897,384 42,584,907 △ 1,687,523    第１号基本金 100,839,583 100,839,583 0

   車輌運搬具 152,670 458,000 △ 305,330    第２号基本金 1,423,800 1,423,800 0

   器具及び備品 11,684,253 11,557,884 126,369    第３号基本金 9,500,000 9,500,000 0

   電話加入権 160,600 160,600 0  国庫補助金等特別積立金 279,665,447 293,277,830 △ 13,612,383

   退職給付引当資産 1,074,688 1,081,688 △ 7,000  その他の積立金 78,162,265 35,162,265 43,000,000

   施設設備整備積立資産 73,162,265 30,162,265 43,000,000    施設設備整備積立金 73,162,265 30,162,265 43,000,000

   運営資金積立資産 5,000,000 5,000,000 0    運営資金積立金 5,000,000 5,000,000 0

 次期繰越活動増減差額 335,066,345 343,782,686 △ 8,716,341

 (うち当期活動増減差額) 34,283,659 △ 8,139,236 42,422,895

純資産の部合計 804,657,440 783,986,164 20,671,276

資産の部合計 1,159,392,756 1,169,550,569 △ 10,157,813 負債及び純資産の部合計 1,159,392,756 1,169,550,569 △ 10,157,813

貸借対照表
平成 27年  3月 31日 現在

資　産　の　部 負　債　の　部

純　資　産　の　部


